
 

 

 

PORTARIA FADMINAS Nº 02/2023 – ALTERAÇÃO DA COORDENAÇÃO DO 

CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

 

O Diretor Geral da FACULDADE ADVENTISTA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, 

resolve:  

 

Art. 1º -  Nomear Ricardo dos Santos Ferreira como Coordenador do Curso de Bacharelado em 

Comunicação Social - Publicidade e Propaganda, delegando-lhe todas as competências 

inerentes ao cargo. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

  

Lavras, 23 de janeiro de 2023 

 

 

 

Everton Augusto Goulart Pinto 

Diretor Geral da FADMINAS 

 

 

 

 


